
 

 

UCHWAŁA NR VI/44/2024 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz.U. z 2024 r., poz. 1465), art. 212, 214, 215, 235 – 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r., poz. 1530) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Rakoniewice na rok 2024 przyjętym uchwałą nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej 

Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu Gminy na rok 2024 o kwotę: 353.832,87 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2. dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu Gminy na rok 2024 o kwotę: 353.832,87 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. § 1 uchwały Nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. otrzymuje 

brzmienie: 

„.§ 1.1.Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości: 93.045.179,27 zł, 

z tego: 

- dochody bieżące w kwocie: 77.366.508,89 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie: 15.678.670,38 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

-   dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami w wysokości: 10.858.646,36 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały,   

-  środki otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 (Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków) w wysokości: 531.379,65 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 12 do uchwały, 

- środki otrzymane z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości: 718.757,49 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 14 uchwały, 

- środki otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości: 88.740,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 15 do uchwały, 

-  dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości: 33.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr  16 do 

uchwały, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 5 listopada 2024 r.

Poz. 8776



-  środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o.f.p, w wysokości: 1.324.295,40 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 17 uchwały.  

3. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, które podlegają 

przekazaniu do budżetu państwa, zgodnie z załącznikiem Nr 5 uchwały”.. 

2. § 2 uchwały Nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę  wydatków  budżetu na 2024 rok w wysokości: 102.907.540,19 zł,                      

z  tego: 

- wydatki bieżące w wysokości: 71.849.875,01 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości: 31.057.665,18  zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały, 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

-  wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 

ustawami w wysokości: 10.858.646,36 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały, 

-  wydatki finansowane ze środków otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

(Rządowego Programu Odbudowy Zabytków) w wysokości: 531.379,65 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 12 do uchwały, 

-  wydatki finansowane ze środków otrzymanych z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości: 718.757,49 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 14 uchwały, 

-  wydatki finansowane ze środków otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  

w wysokości: 88.740,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 15 do uchwały, 

-  wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego w kwocie: 33.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 16 do uchwały, 

-  wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa z art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.o.f.p.w części związanej z realizacją zadań j.s.t., w kwocie: 1.189.976,59 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 17 do uchwały. 

3. Określa się wykaz wydatków majątkowych na 2024 r., zgodnie z załącznikami nr 6, 6/1 i 6/2 do 

uchwały”.. 

3. § 6 uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy  w podziale na: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych: 5.236.003,07 zł  

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 1.900.122,48 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 8 do uchwały.”. 

4. §7 uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. otrzymuje brzmienie: 

„1. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie: 

300.000,00 zł oraz dochody z tytułu  wpływów części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie: 90.000,00 zł powiększone o niewykorzystane środki na 

rachunkach bankowych budżetu (…) z lat ubiegłych w kwocie: 112.337,90 zł przeznacza się na 

realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w kwocie: 502.337,90 zł. Dochody w kwocie 

29.600,00 zł z tyt. dotacji celowej na pomoc finansową udzieloną między jst na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących, przeznacza się na realizację zadania Promocji Zdrowia Psychicznego,  

zgodnie z załącznikiem Nr 9 uchwały”.. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8776



5. § 10 uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. otrzymuje 

brzmienie:“§ 10. Określa się środki pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 – Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków oraz wydatki nimi finansowane:  

1) dochody: 531.379,65 zł, 

2) wydatki:   531.379,65 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 12.” 

6. § 12 uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 12. Określa się środki pochodzące z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz wydatki nimi finansowane: 

1) dochody:  718.757,49 zł, 

2) wydatki:   718.757,49 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 14.”. 

7. W uchwale nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r. po § 12b dodaje się 

§ 12c w brzmieniu: 

12c. Określa się środki pochodzące z dotacji i wydatki  związane z realizacją zadań wykonywanych na 

mocy porozumień z organami administracji rządowej w 2024 r.: 

1) dochody: 20.000,00 zł, 

2) wydatki: 20.000,00 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 18.” 

§ 3. 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  

2023 r. „Dochody budżetu gminy Rakoniewice na rok 2024” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem 

Nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. W załączniku nr 2 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. 

„Wydatki budżetu gminy Rakoniewice na 2024 r.” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

3. W załączniku nr 3 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. 

„Dochody na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2024 r.” 

dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik Nr 4 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. 

„Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2024 r.” 

otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik Nr 12 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. 

„Środki pochodzące z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz wydatki nimi finansowane w 2024 

roku (środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19) oraz finansowane nimi wydatki majątkowe na rok 2024” 

otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Załączniki nr 6, 6/1 i 6/2 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  

2023 r. tj. „Wykaz wydatków majątkowych gminy Rakoniewice w 2024 r.” otrzymuje brzmienie jak załącznik 

Nr 6 do niniejszej uchwały, załączniki: nr 6/1 – Wykaz wieloletnich wydatków majątkowych Gminy 

Rakoniewice w 2024 roku – zgodnie z załącznikiem nr 6/1 do niniejszej uchwały oraz załącznik nr 6/2 – 

Wykaz jednorocznych wydatków majątkowych Gminy Rakoniewice w 2024 roku – zgodnie z załącznikiem nr 

6/2 do niniejszej uchwały. 

7. Załącznik Nr 9 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r.  

„Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, wpływów z części opłaty za 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki na realizację programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii w 2024 r.” otrzymuje brzmienie jak 

załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 

8. Załącznik Nr 8 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. 

„Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych na rok 2024 i dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych na rok 2024” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 8 do niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8776



9. Załącznik nr 17 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. 

„Dochody i wydatki na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o.f.p, w 2024 roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 9 do niniejszej uchwały. 

10. Załącznik nr 14 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. 

„Środki pochodzące z Funduszu Pomocy pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  

na terytorium tego państwa oraz wydatki nimi finansowane w 2024 roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik  

nr 10 do niniejszej uchwały. 

11. Wprowadza się Załącznik nr 18 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 

20 grudnia 2023 r. „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień 

z organami administracji rządowej w 2024 r.” w brzmieniu jak załącznik nr 11 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Krzysztof Krawczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8776



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8776



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 8776



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 8776



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 8776



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 8776



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 8776



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 8776



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 8776



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 8776



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 8776



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 8776



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 8776



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 8776



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 8776



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 8776



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 8776



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 8776



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 8776



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 8776



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 8776



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 8776



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 8776



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 8776



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 8776



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 8776



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 8776


		2024-11-05T11:13:25+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




